EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019,

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de

Dezembro de 2019.

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para atribuição de lotação e assinatura do Termo de Posse os

candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do Concurso

Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse:

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil

Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class.  Nome LISTA

496 PAMELLA CRISTINA SANTOS DE MATOS AC

497 JESSICA SANT ANA PEREIRA KLASENER AC

498 WILIANA VANIA TENUTES GOMES AC

499 SORAIA ALVES DA SILVA AC

500 RITA DE CASSIA SANTANA DE OLIVEIRA AC

501 FABÍOLA MARIA DE MOURA SANTOS AC

503 ROSÂNGELA NONATO DE BRITO AC

504 ISMAEL SANTOS DA SILVA AC

506 LAURA LUCIANA DE FREITAS ROCHA AC

507 JUSCILENE ANDREIA DE OLIVEIRA AC

508 VANUZA MIRANDA DE ANDRADE AC

509 KELLY CRISTINA SANTOS MOREIRA AC

510 MIRIAM GONÇALVES FERREIRA AC

512 WENDY DE ARRUDA LIMA AC

513 LUZINETE DA COSTA SILVA AC

514 CLAUDIANI APARECIDA DE ASSUNÇÃO AC

515 QUEILA LARA GOMES DOS SANTOS AC

516 GLACIENE DA SILVA PINTO AC

517 MIRIÃ DIAS FERREIRA AC

518 CRISTIANE REGINE RODRIGUES DOS SANTOS AC

519 JULIANA CORREIA ASHIDATE MARTINE AC

520 GRACIELE DOS SANTOS AC

521 JAQUELINE MARIA DA SILVA AC

522 GONÇALINA LAURA DE MAGALHÃES AC

523 LUCIMARA DE MORAES RIBEIRO AC

524 CARLENE PLÁCIDA DA SILVA AC

525 SIMONI SILVA DOS SANTOS PRADO AC

526 ELIANE LESSI DE OLIVEIRA SILVA AC

527 SUZANA VIEIRA DE ASSUNÇÃO AC

528 THAISE NAZARETH FERREIRA AC

532 ROSA DAIANE ARAÚJO NUNES AC

533 ILMA FONSECA XAVIER AC

534 HINGRIDY KAROLINY DE QUEIROZ ARRUDA FREITAS AC

535 MARCELA GARCIA BORGES AC

536 GIANE DE SOUZA ALBUEZ AC

537 JAQUELINE LOPES DOS REIS AC

540 JULLIANY RIBEIRO PRIMO DE SOUZA AC

541 BILDINETE IV0NE DE ALMEIDA AC

543 RITA DE CÁCIA SOUZA AC

544 MARIA BERTILA JESUS DOS SANTOS BRITO AC

546 KELLY VANESSA MAGALHÃES DE OLIVEIRALIVEIRA AC

548 ALINE PEREIRA AC

549 PAULA CHRISTINE CUNHA ARANTES DO NASCIMENTO AC

550 EMERA MARIA PINTO DE MORAES AC

551 IZABELE JOANA SILVA NOGUEIRA AC

553 NICÉIA FERREIRA AC

554 RUAN FELIPE DA SILVA CESÁRIO AC

555 LUCIANE OLIVEIRA GOIS MACHADO AC

556 JAMILA DANIELLE CENTURIÃO AC

558 ROSANGELA MARIA DA SILVA AC

559 MARA ANDREIA LOPES SOARES DE SIQUEIRA AC

560 ANDREIA FERREIRA CORREA AC

561 ISLAENE VALERIA CORREA DE MATOS AC

562 CRISTIANNE TEODORO OJEDA AC

563 JACQUELINE DE JESUS NASCIMENTO AC

564 JOANA D´ARC MIQUELLI TAVARES ROMÃO AC

566 REGINA MAURA DE ALMEIDA COSTA CONCEIÇÃO AC

567 TANIA SEBASTIANA DOS SANTOS ARAUJO AC

569 SUSAN INGRID BRASILIO AC

570 ANA PAULA CRUZ DE SOUZA AC

572 KEILA PATRICIA PEREIRA DA SILVA FERREIRA AC

573 ANGELICA DA SILVA COSTA MARTINS AC

574 JOELMA RIBEIRO LOBO DOS SANTOS AC

575 MARIA ELVIRA DE SOUZA DA CONCEICAO AC

576 SONIA ALMEIDA SANTOS GOMES AC

577 ANNA PAULA CAMARGO DE OLIVEIRA AC

579 DAIANY RITA DO NASCIMENTO QUELUZ AC

580 BENTO LUCIO DA CONCEIÇÃO AC

581 ANA PAULA OLIVEIRA MARQUES AC

582 SORAIA MARQUES MAGALHÃES AC

583 RAQUEL QUINTINA PEREIRA BARD AC

584 ANGELITA DA SILVA GONÇALVES MIRANDA AC

585 SANDRA HELENA MIRANDA AC

586 EVELYN COSTA BONAFE AC

588 LETICIA DOS SANTOS VILELA AC

589 CIRLEIA EUGENIO DE CAMPOS AC

590 KILRIAN GENES KONNSE SILVA SENA AC

591 EVANISA APARECIDA DA SILVA AC

593 VIVIANE RAMOS MOTA AC

594 DIVINA PERIRA DE SOUSA PAIVA AC

595 MARINETH RODRIGUES TAQUES AC

597 MALVINA SANTOS DA SOLEDADE AC

598 MÁRCIA LUZIA CONTE FIRME AC

600 JANAÍNA GOMES DIAS SCHLOSSER AC

601 LUCÉLIA  APARECIDA COSTA AC

602 ADIMA PEIXOTO FERNANDES AC

603 TÂNIA SILVA DE ANUNCIAÇÃO AC

604 GRASIELE CAMAPUM BILLERBECK AC

605 MARCIA ALVES DA SILVA AC

606 MÁRCIA REGINA DE ASSIS DANELICHEM AC

608 DAIANE DA SILVA PAIM AC

609 LAURA PAULA DE OLIVEIRA AC

612 HELLEN TATYANE DE MORAES AC

613 CRISTINA MARIA DA SILVA CARVALHO AC

614 SELMA GONZAGA DE CASTRO AC

615 JOCILENE CAMPOS DE CARVALHO AC

616 JOICIMAR DE SOUSA MELO AC

617 DANIELA RAMOS PACHECO AC

618 NORMA MARIA GALINDO DE SOUSA AC

619 ELIANE ALVES BATISTA ALMEIDA AC

620 EDILCEA VAZ DO NASCIMENTO AC

621 GEORGIA EMMANUELA VIEIRA DE SOUZA AC

623 OZANA DA SILVA BORGES MAGALHÃES AC

625 ANTONIO CICERO NOBRE AC

629 DEYSIANE SILVA DA LUZ AC

631 JOYCE CRUZ DIAS AC

633 DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS QUEIROZ AC

636 EDINÉIA FATIMA SILVA COSTA AC

637 VANILDA MARTINS DE OLIVEIRA OVIDIO AC

638 ROSANA MARIA XAVIER DOS SANTOS AC

639 NELI CALARZANS DO NASCIMENTO AC

640 MARIA DAS GRAÇAS MARTINS AC

641 VALÉRIA DO NASCIMENTO FRANÇA AC

642 ROSANA CRISTINA DO NASCIMENTO CASTILHO AC

643 JULIANNA SILVA PEREIRA AC

644 ROSÂNGELA FERNANDES DO NASCIMENTO AC

645 RAFAELA LUCÍLIA SILVA BANDEIRA AC

646 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA AC

647 TAMIRES WESTPHAL VIANA SOUZA AC

650 KARINY CANDIDA CARDOSO VAZ AC

651 APARECIDA VARJÃO OZÓRIO AC

652 JOCILANE DA COSTA PORQUERIO COLA AC

653 CLEYRE REGINA DALTRO DA SILVA AC

654 NAIRA FREITAS DE MELO AC

655 IVANILDE MARIA DA FONSECA AC

656 GRACIANE ANICETO DA SILVA AC

658 CARMEM MONTEIRO LIMA DE MORAES TAVEIRA AC

659 FRANCISCA MARILVA BRANDÃO DE OLIVEIRA MOÇÃO AC

660 ANTONIA ROSA SOBRAL AC

661 JOELMA XAVIER PENA AC

662 ELZA AMARAL CARLOS NETO NISHINO AC

663 ELISANA SOARES MURTA AC

669 ALINE APARECIDA LACERDA SILVA AC

670 MARITANIA MORAES SILVA SOBRINHO AC

671 ROSEMÉRI PRATES DA COSTA AC

672 DANIELLE ODILON RODRIGUES AC

673 JANE CLEMENTINO DO LIVRAMENTO AC

111 ANA REGINA MORAES REIS NI

113 THYEMMY SILVA CORREIA NI

114 MARCINEIA CLAUDIA MIRANDA NI

115 MARIA DE LURDES SANTOS NI

116 ELIANE MALHADO RODRIGUES NI

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,

Bairro: Bandeirantes, no dia 31/01/2020 às 14:00 portando documentos pessoais originais.

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo.

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal.

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de

regência da carreira.

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios

estabelecidos na legislação vigente.

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário,

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 28 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT